准备金额

（如有）

预计收益

报告期实

际损益金

额

报告期损

益实际收

回情况

仁寿药业 是 10.00% 1,500
2015年 09

月 15 日
- - - - 152.08 152.08

合计 -- 1,500 -- -- - - - 152.08 --

委托贷款资金来源 天安药业自有资金

逾期未收回的本金和收益累计金额 不适用

涉诉情况（如适用） 不适用

委托贷款审批董事会公告披露日期

（如有)
2015 年 08 月 17 日

委托贷款审批股东会公告披露日期 2015 年 09 月 08 日

江西博雅生物制药股份有限公司 2015 年度报告全文

53

（如有)

未来是否还有委托贷款计划 如有，将履行相关决策程序并及时披露。

2014年7月20日，经公司第五届董事会第十次会议、第五届监事会第十次会议审议，通过了《关于公司之控股孙公司向

江苏仁寿药业有限公司提供委托贷款暨关联交易的议案》，公司全资子公司博雅投资之控股子公司天安药业委托中国建设银

行股份有限公司贵阳市乌当支行向仁寿药业提供人民币1,500.00万元的委托贷款，贷款年利率为10%，期限为12个月，手续

费年费率为0.1%。该事项已经2014年8月12日召开的2014年第三次临时股东大会审议批准。

报告期内，鉴于上述委托贷款事项期满，为提高天安药业资金使用效率，同时保障仁寿药业运营资金需求，经公司第五

届董事会第十八次会议、第五届监事会第十八次会议审议，并经公司2015年第三次临时股东大会批准，通过了《关于公司之

控股孙公司向江苏仁寿药业有限公司提供委托贷款暨关联交易的议案》，公司全资子公司博雅投资之控股子公司天安药业委

托中国建设银行股份有限公司贵阳市乌当支行向仁寿药业提供人民币1,500.00 万元的委托贷款，贷款年利率为10%，期限为

12个月， 手续费年费率为0.1%。截止2015年12月31日，天安药业收到委托贷款利息152.08万元。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

十九、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十、公司债券相关情况

□ 适用 √ 不适用

江西博雅生物制药股份有限公司 2015 年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 43,915,532 57.94% 39,984,801  87,831,064 -46,891,876 80,923,989 124,839,521 46.69%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 43,915,532 57.94% 39,984,801  87,831,064 -46,891,876 80,923,989 124,839,521 46.69%

其中：境内法人持股 41,689,620 55.00% 39,984,801  83,379,240 -45,222,442 78,141,599 119,831,219 44.82%

   境内自然人持股 2,225,912 2.94%   4,451,824 -1,669,434 2,782,390 5,008,302 1.87%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 31,884,468 42.06%   63,768,936 46,891,876 110,660,812 142,545,280 53.31%

1、人民币普通股 31,884,468 42.06%   63,768,936 46,891,876 110,660,812 142,545,280 53.31%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 75,800,000 100.00% 39,984,801  151,600,000 0 191,584,801 267,384,801 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内，公司部分股东所持有的2012年IPO发行上市的限售流通股17,300,059股限售期满，该股份于2015年3月

10日解除限售，其中：江西新兴生物科技发展有限公司持有6,653,869股；深圳市融华投资有限公司持有6,645,912股；南昌

市大正初元投资有限公司持有1,774,366股；徐建新先生持有2,225,912股。

（2）2015年4月7日，公司实施了2014年度利润分配方案：公司以2014年末总股本75,800,000股为基数，每10股派发现

金股利6.00元（含税），合计派发现金股利45,480,000.00元，同时以2014年末总股本75,800,000股为基数，以资本公积金向

全体股东每10股转增5股，共计转增37,900,000股，转增后公司总股本将变更为113,700,000股。

江西博雅生物制药股份有限公司 2015 年度报告全文

55

（3）2015年9月18日，公司实施了2015年半年度利润分配方案：公司以2015年6月30日总股本113,700,000股为基数，以

资本公积金向全体股东每10股转增10股，共计转增113,700,000股，转增后公司总股本将变更为227,400,000股。2015年半年

度不进行现金分红。

（4）2015年11月24日，公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准江西博雅生物制药股份有限公司向上海高特佳懿